1

2021 年度 第 8 回 外国語学部教授会 議事要旨

2021 年 12 月 2 日（木）                            出 席 者  83 人

14 時 30 分開会                       委任状提出者   0 人
   15 時 05 分閉会                         欠 席 者    16 人

                                               海外渡航者等      1 人
                                         定 足 数    50 人

［議事要旨の確認］

2021 年度第 7 回 外国語学部教授会の議事要旨を確認した｡

［報告事項］
１． 2022 年度部局間交換留学プログラム（受入れ）の募集について

標記について、配付資料に基づき報告があった。また、コンタクトパーソンの教員に対し担当の協定

校に募集要項及び申請書をお送りいただくよう依頼があった。
２． 全学交換留学プログラムの新たな取扱いについて

標記について、配付資料に基づき報告があった。
３． 2022 年度のマルチリンガル・エキスパート養成プログラム学部プログラムの履修生募集について

標記について、配付資料に基づき報告があり、学生への広報について協力依頼があった。
４． 令和 4（2022）年度外国語学部総合型選抜志願者数の報告について

標記について、配付資料に基づき報告があった。
５． 学籍異動について
  標記について、回収資料に基づき報告があった。

［審議事項］
１． 学部長候補者の選考について

標記について、投票の結果、竹村景子教授が選出された。
（任期：2022 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

２． 2021 年度非常勤講師の委嘱について
標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３． 本学部の主催事業について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
４． 令和 4（2022）年度学年暦について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
５． 令和 4（2022）年度大学入学共通テストの実施組織について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
６． 個別学力検査等における英語以外の外国語について

標記について、口頭説明があり、次回の教授会までに各々で議論し、再度審議することとした。
７． 留学による単位の認定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

［その他］
１． FD 研修開催について

2

標記について、12 月 9 日に卒論ゼミ運営をテーマとする教員 FD 研修が開催される旨アナウンスが

あった。
２． 令和 4（2022）年度大学入学共通テストに係る監督者説明会及び英語リスニング予行演習の実施につ

いて
標記について、配布資料に基づき説明があり、監督者説明会及び英語リスニング予行演習への参加依

頼があった。
３． 次回以降の開催予定日時について

次のとおり次回以降の開催日時の予告があった。
2022 年  1 月 6 日 （木） 言語社会専攻及び日本語・日本文化専攻合同専攻会議終了後
2022 年  2 月 10 日 （木） 言語社会専攻及び日本語・日本文化専攻合同専攻会議終了後
2022 年 3 月 3 日 （木） 言語社会専攻及び日本語・日本文化専攻合同専攻会議終了後

以 上